
Svante Kurikanrahasto
Kauppaneuvoksen tuki tieteelle ja nuorisolle                 

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu Alavuden Puunjalostustehdas Oy:n 
lahjoitukseen 1964 ja yhtiön myöhempiin lahjoituk-

siin. Se säilyttää nimessään muiston yhtiön perustajan, 
kauppaneuvos Svante Kurikan (11.2.1894–21.8.1984) elä-
mäntyöstä ja tukee Etelä-Pohjanmaan tieteellistä tutkimus-
ta sekä Alavuden lahjakkaan nuorison korkeakouluopin-
toja.

Elias Svante Kurikka syntyi Kuortaneella maanviljelijä, 
sahanomistaja Heikki Kurikan ja Liisa o.s. Heikkilän per-
heeseen. Hän kävi Orisbergin maamieskoulun ja 
Lahden kansanopiston. Hänellä olisi ollut 
opinhalua, mutta enempää koulutusta ei 
kotona katsottu tarpeelliseksi. Svan-
te Kurikka halusi itselliseksi tilal-
liseksi ja osti 1916 Peräseinäjoelta 
Kivimäen tilan, mutta myi sen jo 
muutaman vuoden kuluttua ryh-
tyessään harjoittamaan liiketoi-
mintaa.

Svante Kurikka perusti Vihtori Pel-
tosen ja Esa Harjun kanssa puunja-
lostustehtaan Alavuden Rantatöysään 
9.6.1917. Saha paloi samana vuonna, 
mutta yrittäjät eivät lannistuneet. Uuden 
alun jälkeen tehdas tuotti lähinnä puuleluja, mut-
ta pian tuotanto laajeni oviin ja ikkunoihin, myöhemmin 
myös kalusteisiin. Sahaustoiminta tuli mukaan 1919. Ku-
rikka oli toimitusjohtajana peräti 62 vuotta, vuoteen 1979 
saakka. Ovien ja ikkunoiden sekä keittiö- ja myymäläka-
lusteiden valmistukseen erikoistunut Alavuden Puunjalos-
tustehdas Oy jatkoi perheyhtiönä.

Svante Kurikka oli omistajana, hallituksen puheenjohtaja-
na sekä toimitusjohtajana monissa teollisuus- ja liikelaitok-
sissa. Kauppaneuvosveljensä Heikki Kurikan (1898–1972) 
kanssa hän perusti eri puolille maata lukuisia saha- ja 
puunjalostusteollisuutta harjoittaneita yrityksiä; näitä oli-
vat mm. Suolahden Puu Oy, Vuokalan Saha Oy, Kouran 
Höyrysaha Oy, Viitasaaren Saha Oy, Helsingin Puu Oy, 
Koskenkorvan Tiilitehdas Oy, Vaasan Laiva Oy, Kurikan 
Laiva Oy, Koskelan Puutavara Oy, Oy Vaasa Wood Ab ja 

Aavasaksalla toiminut Lapinkesto. 
Veljekset panostivat 1930-luvulta 
alkaen laivayhtiöihin, mutta kil-
pailun kiristyessä pienet varus-
tamot joutuivat ahtaalle. Kurikat 
myivät aluksensa 1960-luvun lo-
pulla, ja sahateollisuusyrityksistä 

useimmat myytiin Rauma-Repola 
Oy:lle. 

Svante Kurikan puoliso oli Maiju Elisa-
bet Kauppi (26.4.1900–28.1.1980). Ollessaan 

liikematkoilla Karjalassa Svante Kurikka oli tu-
tustunut Kurkijoen kirjakauppiaan Johan Kaupin ja Ida o.s. 
Veikkolaisen tyttäreen Maijuun, jonka kanssa hän avioitui 
1922. Heille syntyivät tyttäret Kirsti, Eeva ja Arja. 

Svante Kurikka oli perustamassa Etelä-Pohjanmaan rahas-
toa ja toimi sen hoitokunnan jäsenenä. Hän oli myös Etelä-
Pohjanmaan kauppakamarin, Etelä-Pohjanmaan Urheili-
jain Tukijat ry:n ja Alavuden Urheilijoiden perustajajäsen. 
KOP:n Alavuden konttorin valvojana hän toimi 35 vuotta. 
Kurikka on saanut Suomen Valkoisen Ruusun komentaja-
merkin. Hän sai kauppaneuvoksen arvon 1962, valtakun-
nallisen yrittäjäpalkinnon ja maakunnan Yrittäjä-Jussi-pat-
saan 1977 sekä ensimmäisen Kunniapuusepän arvon 1979. 
Alavuden kunta myönsi hänelle ensimmäisen Alavus-mi-
talin. 
Osuuskunta Sigillum/Heli Teittinen
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